

Opole, dnia 23-05-2019

WAT.272.1.1.2019

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o zamówienie**

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Zakup i dostawa fabrycznie nowych samochodów osobowych” (znak sprawy: WAT.272.1.1.2019)

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu, działając jako Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), przekazuje poniżej treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Pytanie do postępowania WAT.272.1.1.2019

W Umowie mają Państwo zapis w Paragrafie 2 pkt 9:

Wykowca w chwili odbioru samochodu przekaze Zamawiającemu:

a) Kpl. Dokumentów niezbędnych do rejestracji samochodu (..)

*b) **Polisę OC (opłaconą na rok)***

I stąd nasze pytanie: Polisę możemy dopiero wystawić w dniu rejestracji pojazdu, nie wcześniej bo nie znamy nr rejestracyjnego. Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie wraz z pojazdem wszystkich wymaganych dokumentów oprócz polisy a polisę Wykonawca wystawi w dniu rejestracji, opłaci i dostarczy kurierem do Zamawiającego?

Odpowiedź:

Wymagania w tym zakresie nie ulegną zmianie.

Stosownie do art. 29 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 473 z późn. zm.) posiadacz pojazdu jest obowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych przed wprowadzeniem do ruchu pojazdów samochodowych (art. 2 pkt 10 lit. a), które nie zostały zarejestrowane. Natomiast ten obowiązek ubezpieczenia powstaje najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu (art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy). Mając na uwadze powyższe uważa się, że prawnie dopuszczalnym, ale też i powszechnie stosowanym w praktyce jest ubezpieczenie nowego pojazdu przed jego rejestracją. Podstawą identyfikacji takiego pojazdu jest nr VIN pojazdu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści samochód wyposażony w zestaw naprawczy zamiast koła zapasowego?

Odpowiedź:

Wymagania w tym zakresie nie ulegną zmianie.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu, którego gwarancja na lakier wynosi 24 miesiące?

Odpowiedź:

Wymagania w tym zakresie nie ulegną zmianie.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści samochód benzynowy turbodoładowany o pojemności 1.0 (998 cm³)?

Odpowiedź:

Wymagania w tym zakresie nie ulegną zmianie.

Zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska w Opolu

marinż. Krzysztof Gaworski